МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХА ЛИКОВА

(МБОУ «СОШ№5» г. Аргун им. М.Б. Халикова)

МУ «Аргун Г1алин дешаран департамент» Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени и Г1 л плрл м Б Хл пиковн и1лрлх йолу «йуккъг)

АРГУН Г1АЛАРА М.Б. ХАЛИКОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ «ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №5»

(МБУЙ Аргун Г1алара М.Б. Халиковн ц1арах йолу «ЙЙШ №5»)

ПРИКАЗ

29.08.2023 г.

No 13

г. Аргун

О внедрении программы наставничества

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года №145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организации, осуществляющих образовательную деятельность общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным, программам среднего профессионального и высшего образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 23.06.2021 №748-п «Об организации работы по внедрению региональной целевой модели наставничества в системе образования Чеченской Республики», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 30.07.2021 № 904-п «Об организации работы по внедрению региональной целевой программы поддержки молодых педагогов и развития наставничества в системе образования Чеченской Республики», в целях достижения сквозного результата федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Школа современного учителя», «Молодые профессионалы» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова целевую модель наставничества.

- 2. Назначить координатором внедрения наставничества в образовательной организации целевой модели Дадаеву А.Я., заместителя директора по УР.
- 3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной организации Сайдулаева Х.М. заместителя директора по ВР.
- 4. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова на 2023 год (приложение 1).
- 5. Утвердить положение о системе наставничества в МБОУ «СОШ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова (приложение 2).
- 6. Утвердить программу наставничества в МБОУ ««СОШЛ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова на 2023 год (приложение 3).
- 7. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной организации в 2023 году: «Учитель учитель», «Учитель ученик»

8. Контроль за исполнением дистоящего приказа оставляю за собой.

Директор

У.М. Асхабов

С приказом ознакомлены:

Дадаева А.Я.

Сайдулаева Х.М.